ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 211/GM-UBND Vĩnh Long, ngày 10 tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội thảo “Nhận diện tiềm năng, lợi thế và định hướng phát triển

tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2050”

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 06/9/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tổ chức Hội thảo “Nhận diện tiềm năng, lợi thế và định hướng phát

triển tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2050”, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời đại biểu cấp xã tham dự Hội thảo, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU CẤP XÃ

1. Tại điểm cầu cấp tỉnh: Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy các xã, phường.

2. Tại điểm cầu cấp xã:

- Thường trực HĐND các xã, phường;

- Thường trực UBND các xã, phường;

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, phường;

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn cấp xã (do Chủ tịch UBND cấp xã quyết định).

II. NỘI DUNG: Có Chương trình Hội thảo kèm theo.

III. THỜI GIAN: 01 buổi, bắt đầu lúc 07giờ30, ngày 15/9/2025 (thứ Hai).

IV. ĐỊA ĐIỂM

1. Điểm cầu cấp tỉnh: Trung tâm Hội nghị tỉnh Vĩnh Long, số 68 Võ Văn

Kiệt, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

2. Điểm cầu cấp xã: Phòng họp trực tuyến UBND các xã, phường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, UBND các

xã, phường bảo đảm các điều kiện cần thiết phục vụ tốt Hội thảo.

- Giao Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn phối hợp với

các đơn vị liên quan bảo đảm các điều kiện kỹ thuật phục vụ tốt Hội thảo.

- Giao UBND các xã, phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan bảo đảm các điều kiện cần thiết để tham

dự Hội thảo đúng thời gian quy định.

Kính mời quý đại biểu tham dự Hội thảo theo thành phần, thời gian và địa

điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, HCQT; Trung tâm

Thông tin điều hành;

- VNPT Vĩnh Long;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Minh Chí

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Nhận diện tiềm năng, lợi thế và định hướng phát triển tỉnh Vĩnh Long

giai đoạn 2025-2030, định hướng đến năm 2050

 (Kèm theo Giấy mời số 211/GM-UBND ngày 10/9/2025

của Chủ tịch UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung

7:00 - 7:30 Đón tiếp đại biểu

 Phiên khai mạc

7:45 - 8:00 Giới thiệu đại biểu

8:00 - 8:15 Phát biểu khai mạc Hội thảo

8:15 - 8:30 Phát biểu đề dẫn Hội thảo

8:30 - 10:00
Phiên thứ nhất: Nhận diện tiềm năng, thế mạnh, lợi thế cạnh

tranh của tỉnh Vĩnh Long

10:00 - 10:10 Chụp ảnh - Nghỉ giữa giờ

10:10 - 11:45
Phiên thứ hai: Định hướng phát triển tỉnh Vĩnh Long giai đoạn

2025-2030, định hướng đến năm 2050

11:45 - 12:15
Một số ý kiến phát biểu của nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời

kỳ, các chuyên gia, nhà khoa học, doanh nghiệp

12:15 Phát biểu bế mạc Hội thảo

		2025-09-11T17:35:32+0700
	Lê Minh Chí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T17:42:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T17:42:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!